[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2022

                                                                                                                № 625
Об утверждении Плана мероприятий по разработке прогноза

социально-экономического развития на 2023 год и на период до 2025 года, бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

муниципального образования городской округ Навашинский Нижегородской области
В целях разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ Навашинский на 2023 год и на период до 2025 года, бюджета муниципального образования городской округ Навашинский  Нижегородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по разработке прогноза социально-экономического развития на 2023 год и на период до 2025 года, бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов муниципального образования городской округ Навашинский Нижегородской области.

2. Субъектам бюджетного планирования бюджета муниципального образования городской округ Навашинский Нижегородской области обеспечить разработку и предоставление материалов и документов в соответствии с прилагаемым Планом мероприятий по разработке прогноза социально-экономического развития на 2023 год и на период до 2025 года, бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов муниципального образования городской округ Навашинский Нижегородской области.

3. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике - приложении к газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Навашинский  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

                                  Т.А.Берсенева

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Навашинский
от 26.07.2022 № 625

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по разработке прогноза социально-экономического развития на 2023 год и на период до 2025 года, бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов муниципального образования городской округ Навашинский Нижегородской области
	№
	Наименование документа (материала)
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда представляется

	1
	Прогнозная оценка доходов от использования муниципальной собственности и продажи муниципального имущества муниципального образования городской округ Навашинский, неналоговых доходов в разрезе доходных источников на 2023-2025 годы
	Администрация городского округа Навашинский, Управление образования Администрации городского округа Навашинский, Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Навашинский, Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа Навашинский

	до 6 июня

2022 года
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	2
	Основные параметры предварительного прогноза социально-экономического развития городского округа Навашинский на 2023 год и на период до 2025 года, в т.ч.:

-объем отгруженной продукции собственного производства, выполнения работ, услуг собственными силами;

-объем инвестиций в основной капитал;

-объем розничного товарооборота;

-объем платных услуг населению;

-среднегодовая численность работающих, формирующих фонд оплаты труда;

-фонд оплаты труда;

-прибыль прибыльных организаций;

-другие показатели (по согласованию)
	Отдел экономики и развития предпринимательства администрации городского округа Навашинский
	до 27 июля
2022 года
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	3
	Сведения по сети, штатам и контингентам социальной инфраструктуры, согласованные с отраслевыми министерствами
	Субъекты бюджетного планирования
	до 30 июля
2022 года
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	4
	Прогнозная оценка администрируемых доходов на 2023-2025 годы с указанием основных параметров расчета
	Главные администраторы (администраторы) доходов
	до 1 августа

2022 года
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	5
	Уточненные по итогам согласования фактические данные за 2021 год, ожидаемая оценка за 2022 год и прогноз на 2023-2025 годы по фонду оплаты труда
	Отдел экономики и развития предпринимательства администрации городского округа Навашинский
	По графику Министерства экономического развития и инвестиций Нижегородской области
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	6
	Постановление Администрации городского округа Навашинский «Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа Навашинский» (в отношении муниципальных программ, предполагаемым к финансированию в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 года)
	Отдел экономики и развития предпринимательства администрации городского округа Навашинский
	до 10 августа

2022 года
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	7
	Планирование налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования городской округ Навашинский в соответствии с Методикой формализованного планирования налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа Навашинский, утвержденной приказом Управления финансов от 21.07.2016 №44-Б
	Управление финансов администрации городского округа Навашинский
	По графику Министерства финансов Нижегородской области

	8
	Согласование фонда оплаты труда на 2023 год с Министерством финансов Нижегородской области
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский
	По графику Министерства финансов Нижегородской области

	9
	Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ Навашинский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский
	После поступлений рекомендаций Министерства финансов Нижегородской области
	Субъекты бюджетного планирования

	10
	Распоряжение Администрации городского округа Навашинский о проекте лимитов потребления электрической и тепловой энергии (тыс. кВтч., Гкал, тонны, куб.м.), прочих коммунальных услуг (водоснабжение), средней стоимости потребляемой электрической и тепловой энергии (тыс. кВтч., Гкал, тонны, куб.м.) для муниципальных учреждений муниципального образования городской округ Навашинский в разрезе отраслей на 2023 год.
	Департамент

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Навашинский

	до 1 сентября

2022 года
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	11
	Проекты муниципальных программ, проекты изменений муниципальных программ, предполагаемых к реализации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов

	Субъекты бюджетного планирования
	до 15 сентября

2022 года
	Отдел экономики и развития предпринимательства администрации городского округа Навашинский,

Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	12
	Формирование перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями
	Главные распорядители средств бюджета городского округа

Навашинский
	до 15 сентября

2022 года
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	13
	Постановление Администрации городского округа Навашинский «Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики в городском округе Навашинский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский
	до 1 октября

2022 года
	Администрация городского округа Навашинский

	14
	Утверждение значений нормативных затрат на оказание (выполнение)  муниципальных услуг (работ)
	Субъекты бюджетного планирования
	до 1 октября

2022 года
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	15
	Согласование с бюджетной комиссией бюджетных проектировок на 2023-2025 годы
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский
	до 12 октября

2022 года
	Бюджетная комиссия

	16
	Прогноз увеличения тарифов на 2023-2025 годы:

-на тепловую и электрическую энергию для бюджетных потребителей;

-на природный газ:

-на уголь;

-на дрова.
	Департамент

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Навашинский,

Отдел экономики и развития предпринимательства администрации городского округа Навашинский
	до 15 октября

2022 года
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский Субъекты бюджетного планирования

	17
	Паспорта муниципальных программ, принятых к реализации с 01.01.2023
	Субъекты бюджетного планирования
	до 15 октября

2022 года
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	18
	Предложения по формированию Перечня объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Навашинский
	Субъекты бюджетного планирования
	до 15 октября

2022 года
	Департамент

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Навашинский (Отдел организации строительства)

	19
	Проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Навашинский на 2023 год и на период до 2025 года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Навашинский
	до 1 ноября

2022 года
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	20
	Проект постановления Администрации городского округа Навашинский «О прогнозе социально-экономического развития городского округа Навашинский на 2023 год и на период до 2025 года»
	Отдел экономики и развития предпринимательства администрации городского округа Навашинский
	до 1 ноября

2022 года
	Главе администрации городского округа Навашинский

	21
	Ожидаемая оценка исполнения фонда оплаты труда за 2022 год
	Отдел экономики и развития предпринимательства администрации городского округа Навашинский
	до 1 ноября

2022 года
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	22
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета за 2022 год по состоянию на 01.11.2022
	Администраторы средств бюджета городского округа Навашинский
	не позднее 7 ноября

2022 года
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	23
	Согласование с субъектами бюджетного планирования бюджетных проектировок на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский
	в течение 5-ти дней после согласования с бюджетной комиссией бюджетных проектировок
	Субъекты бюджетного планирования

	24
	Доведение предельных объемов бюджетных ассигнований до субъектов бюджетного планирования
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский
	в течение 2-х дней после согласования с субъектами бюджетного планирования бюджетных проектировок
	Субъекты бюджетного планирования

	25
	Бюджетные заявки и обоснования бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	В течение 5 дней после согласования с Управлением финансов Администрации городского округа Навашинский бюджетных проектировок
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	26
	Оценка потребности в предоставлении муниципальных услуг
	Субъекты бюджетного планирования
	В течение 5 дней после согласования с Управлением финансов Администрации городского округа Навашинский бюджетных проектировок
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	27
	Формирование проектов муниципальных заданий и расчет объемов финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг, выполнение работ в 2023-2025 годах
	Субъекты бюджетного планирования
	В течение 5 дней после согласования с Управлением финансов Администрации городского округа Навашинский бюджетных проектировок

	28
	Сводные показатели проектов муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг, выполнение работ, сводные показатели расчета объемов финансового обеспечения выполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг, выполнение работ в 2023-2025 годах
	Субъекты бюджетного планирования
	В течение 5 дней после согласования с Управлением финансов Администрации городского округа Навашинский бюджетных проектировок
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	29
	Организация и проведение общественного обсуждения проекта постановления Администрации городского округа Навашинский «О прогнозе социально-экономического развития городского округа Навашинский на 2023 год и на период до 2025 года»
	Отдел экономики и развития предпринимательства администрации городского округа Навашинский
	В течение 15 календарных дней со дня размещения текста в сети «Интернет»
	Организационный отдел администрации городского округа Навашинский

	30
	Решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций и предоставлении субсидии в 2023 -2025 годах
	Департамент

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Навашинский (Отдел организации строительства)
	Не позднее 10 ноября 2022 года
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	31
	Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Навашинский на 2023 -2025 годы
	Департамент

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Навашинский (Отдел организации строительства)
	Не позднее 10 ноября 2022 года
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	32
	Фрагменты предварительного реестра расходных обязательств городского округа Навашинский на 2023-2025 годы
	Главные распорядители средств бюджета городского округа

Навашинский
	не позднее 10 ноября 2022 года
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	33
	Проект решения Совета депутатов городского округа Навашинский «О бюджете городского округа Навашинский Нижегородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский
	не позднее 15 ноября

2022 года
	Министерство финансов Нижегородской области

	34
	Постановление Администрации городского округа Навашинский «О прогнозе социально-экономического развития городского округа Навашинский на 2023 год и на период до 2025 года»
	Отдел экономики и развития предпринимательства администрации городского округа Навашинский
	не позднее 15 ноября

2022 года
	Главе администрации городского округа Навашинский

	35
	Прогноз социально-экономического развития городского округа Навашинский на 2023 год и на период до 2025 года
	Администрация городского округа Навашинский

(Отдел экономики и развития предпринимательства администрации городского округа Навашинский)
	не позднее 15 ноября

2022 года
	Совет депутатов городского округа Навашинский

	36
	Проект решения Совета депутатов городского округа Навашинский «О бюджете городского округа Навашинский Нижегородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский
	не позднее 15 ноября

2022 года
	Главе администрации городского округа Навашинский

	37
	Проект решения Совета депутатов городского округа Навашинский «О бюджете городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Администрация городского округа Навашинский (Управление финансов Администрации городского округа Навашинский)
	не позднее 15 ноября

2022 года
	Совет депутатов городского округа Навашинский

	38
	Основные направления бюджетной и налоговой политики в городском округе Навашинский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Администрация городского округа Навашинский (Управление финансов Администрации городского округа Навашинский)
	не позднее 15 ноября

2022 года
	Совет депутатов городского округа Навашинский

	39
	Уточненные фрагменты реестра расходных обязательств городского округа Навашинский на 2023-2025 годы
	Главные распорядители средств бюджета городского округа

Навашинский
	Не позднее 15 дней после принятия решения Совета депутатов городского округа о бюджете городского округа Навашинский Нижегородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский

	40
	Уточненный реестр расходных обязательств городского округа Навашинский на 2023-2025 годы
	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский
	В течение 30 дней после принятия решения Совета депутатов городского округа о бюджете городского округа Навашинский Нижегородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, но не позднее последнего рабочего дня текущего года

	41
	Утвержденные муниципальные задания на оказание муниципальных услуг, выполнение работ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года
	Подведомственные учреждения

_______________________